[image: image1.wmf]
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27.01.2021                                                                                                                 №  5

г. Невьянск

О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа                    от 25.03.2015 № 26 « Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы Невьянского городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона                                    от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона                                                         от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ                                    «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Невьянского городского округа,              Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Невьянского городского округа от 25.03.2015 № 26 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы Невьянского городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – решение Думы):
1) в приложении № 2 к решению Думы «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы Невьянского городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Положение) в подпункте «д» второго абзаца пункта 1 Положения после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций» дополнить словами: «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты)»;
2) пункт 4 Положения дополнить абзацами 4 и 5 следующего содержания:
«Установить, что с 1 января по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, вместе со сведениями, указанными в пункте 4 Положения, предоставляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при наличии) по форме согласно Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года  № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и размещенной официальном сайте Невьянского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Формы документов» в разделе «Противодействие коррупции.
Уведомление, предусмотренное абзацем 4 пункта 4 Положения предоставляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Думы Невьянского городского округа по законодательству, местному самоуправлению, информационной политике и связям с общественностью А.В. Бузунова.
	Глава Невьянского

городского округа

                                     А.А. Берчук
	Председатель Думы

Невьянского городского округа

                 Л.Я. Замятина